Ad completorium. Super psalmos aña. «Descendit lux.» Capitulum «Beatus uir qui in sapientia.» Hymnus «Martyr Dei.» v. «Ora pro nobis.» Ad Nunc dimitis aña. «Si ego uerus.» Oratio «Deus qui beatum Se.» Post asperges aña. «Maria intacta» v. «Post partum.»

Ad Matutinas. Invitatorium «Regem martyrum.» Et dicitur a xij Presbyteris retro letrinum. Hymnus «Deus tuorum militum.» Aña. ix.^{em} scilicet, «Sebastianus» cum reliquis. Psalmi et versiculi unius martyris. Lectiones legantur de proprietate. Primum R. «Sebastianus.» Secundum R. «Erat enim.» Tercium R. «Christo quotidie.» Quartum R. «Sebastianus Dei.» Quintum R. «Quos in parabolis.» Sexta lectio fiat de Sancto Fabia-

no, cum suo R.^o «Ecce homo.» Sed si fuerit in Dominica, fiat vj lectio de Euangeliu dominicali, cum suo R.^o Et si fuerit Dominica historialis dicatur primum R.^m Et tunc Sanctus Fabianus non habebit nisi commemorationem tantum. Euangeliu «Si quis uult uenire post me.» Septimum R. «Elegit Dominus.» Octauum R. «Egregie Dei.» Nonum R. «Si ego uerus.» Et dicatur á duobus p: esbyteris septimariis indutis capis cum bordonis. Et reiterentur á precentoribus. Te Deum laudamus.

In Laudibus. Declinatorium «Ora pro nobis ad Dominum.» Añe v.^c, scilicet, «Descendit lux» cum reliquis. Capitulum «Beatus uir qui in sapientia.» R. «Martyr insuperabilis.» Hymnus «Martyr Dei qui.» v. «Ora pro nobis.» Ad Benedictus aña. «Multitudo,» et triunphetur. Oratio «Deus qui beatum Se.» Benedicamus de Natiuitate. Et fiat commemoratione Sancti Fabiani per aña. «Beatus uir qui suffert.» v. «Magna est gloria.» Oratio «Infirmitatem.» Commemoratio de Dominica si fuerit, et alie assuete.

Ad Primam. Hymnus «Jam lucis orto sidere.» Super psalmos aña. «Nolite timere.» Capitulum «Pacem et ueritatem.» R. «Christe, fili.» v. «Qui Sebastianum fecisti superare tormentum.» P.^{is} confessio nem. v. «Exurge Christe.» Oratio «Deus qui beatum Se.» Benedicamus cum uno alleluia.

Ad III.^m Hymnus «Nunc sancte nobis.» Super psalmos aña. «Beatus Calixtus.» Capitulum «Beatus uir qui in sapientia.» R. «Martyr insuperabilis.» v. «Posuisti, Domine.» Oratio ut supra.

Ad VI. Hymnus «Rector potens.» Super psalmos aña. «Nos famuli» Capitulum «Cibavit illum.» R. «Posuisti, Domine.» v. «Magna est.» Oratio ut supra.

Ad IX. Hymnus «Rerum Deus.» Super psalmos aña. «Beatissima Martha.» Capitulum «Beatus uir qui suffert.» R. «Martyr insuperabilis.» v. «Ora pro nobis.» Oratio ut supra.

Ad processionem. Si fuerit Dominica dicatur «Asperges» ut est assuetum. Primum R. «Sebastianus.» Secundum R. «Christo quotidie.» Tercium R. «In isto loco.» Quartum R. «Si ego uerus.» Et dic-

¹ De Septuagésima.

² Quinque.

³ ¿El Maestro de Ceremonias?

to versu Dñs. Episcopus vel Canonicus dicat. añ. «O beate Sebastianae.» Si vero fuerit dies dominica dicat v. «Ora pro nobis ad Dominum, beate Sebastianae.» Oratio «Deus qui beatum Se.» Et tunc precen-tores dicant añ. «O beate Sebastianae.»

Ad missam. Induantur xij.^m presbyteri cum Capis. Officium «Letabitur iustus.» Kyrie. Gloria in excel. Oratio «Deus qui beatum Se.» Epistola «Beatus vir qui in sa.» R. «Posuisti, Domine,» Alle-luia. «O beate Sebastianae.» Euangelium «Qui uult uenire post me.» Credo. Offer-torium «Gloria et honore.» Prephacio de Communi. Sanctus. Agnus Dei. Com-munio «Qui uult venire post me.»

Ad Vespertas secundas. Añe. v.^c, sci-liset. «Descendit lux» cum reliquis. Ca-pitulum «Beatus vir qui in sa.» R. «Si ego uerus.» Hymnus «Martyr Dei qui unic-uum,» ut in primis Vesperis. v. «Ora pro nobis ad Dominum.» Ad Magnificat añ. «O beate Sebastianae,» et triunphetur. Oratio «Deus qui beatum Sebastianum.» Benedicamus ut dictum est in primis Vesperis. Et finito Benedicamus precen-tores incipient R. «Regina mundi.» Et totus clerus egrediatur ad altare beate Agnetis et ibi dicatur añ. «Stans beata ag-nes.» v. «Diffusa est.» Oratio «Omnipo-tens,» et dicatur Benedicamus á xij.^m Ca-noniciis.

Ad completorium. Super psalmos añ. «Zoe uxor nicostrati.» Capitulum «Bea-tus uir qui suffert.» Hymnus «Soluta sunt.» v. «Ora pro nobis.» Ad Nunc dimittis añ. «Iratus imperator.» Oratio «Deus qui beatum Se.»

(Del *Liber Sanctoralis ordinarius siue consue-ta uocatus in quo omnia officia tam diurna quam nocturna secundum consuetudinem Ecclesie Mai-ricensis continentur*, folios XXXII v.^{to}, XXXIII y XXXIII v.^{to}—Archivo Capitular de Mallorca, Sala I, armario LXXVI, tabla II, número 1.)

B) Oficio divino

IN FESTO SANCTI SEBASTIANI MARTYRIS

Ad primas Vespertas

Añae. V. Descendit lux magna, cum reliquis (ut in laudibus). Ps. feriales.—Capitulum. Beatus martyr.—R. Eratenim.—Hymnus. Martyr Dei.—v. Ora pro no-

bis, Beate Sebastianae.—Ad Magnificat Aña. Si ego verus Christi servus sum, et si vera sunt omnia quae ex ore meo haec mulier audivit et credidit, aperiatis os ejus qui aperuit os Zachariae prophetae Domini.

Oratio

Deus qui Beatum Sebastianum mar-tyrem tuum virtute constantiae in pas-sione roborasti; ex ejus nobis imitatione tribue, pro amore tuo prospera mundi despiceret, et nulla ejus adversa formida-re. Per Dominum...

Commemoratio Sancti Fabiani Pont. Aña. Iste Sanctus.—R. Gloria et honore.—Orat. Infirmitatem, ut dicitur in Com-muni Martyris Pontificis.

Ad Completorium

Aña. Descendit lux. — R. Quare illius.—Capitulum. Beatus vir.—Hymnus. Mar-tyr Dei.—v. Ora pro nobis.—Ad Nunc dimittis Aña. Si ego et.

IN DIE SANCTI SEBASTIANI

Ad Matutinum

Invitatorium. Regem martyrum Domi-num. * Venite.—Hymnus. Deus tuorum.

In primo nocturno. Aña. Sebastianus Mediolanensem partium civis quem per-fuderat Dei gratia ab hominibus amaba-tur. Ps. Beatus vir.

Aña. Erat enim in sermone verax, in judicio justus. Ps. Quare fremuerunt.

Aña. Christo quotidie sedulum exhibebat officium; erat enim verus Dei cul-tor. Ps. Domine, quid.

v. Gloria et honore.

Lectio prima

Sebastianus, vir christianissimus fuit, Diocletiano et Maximiano valde carus fuit, et a tota eorum ¹ valde honorabatur.

R. Sebastianus vir christianissimus * Quem occultabat militaris habitus, et clavidis suae obumbrabat aspectus. v. Hunc milites ac si patrem carissimo ve-

¹ Falta una palabra, que no hemos podido suplir con el texto de San Ambrosio.

nerabantur affectu; erat enim **verus** Dei cultor. * Quem.

Lectio secunda

Erat enim vir totius prudentiae, et in judicio (justus, et in consilio) providus, et in commisso fidelis, in interventu strenuus et (in bonitate conspicuus)¹ in universa morum honestate paeclarus.

R. Erat enim in sermone verax, in judicio justus, in consilio providus, in bonitate conspicuus. * In universa morum honestate paeclarus. v. In commisso quoque fidelis, in interventu strenuus. * In universa.

Lectio iij

Et necesse erat ut quem Deus perfuderat gratia, ab omnibus amaretur. Sub clamide vero terreni imperii militem habebat absconditum ad hoc tantum ut christianorum animas quas in tormentis videbat deficere confortaret.

R. Christo quotidie sedulum exhibebat officium. * Et christianorum animas quas in tormentis videbat deficere confortabat. v. Erat enim in sermone verax, in judicio justus. * Et christianorum. Gloria.

In iij. nocturno. Aña. Ad haec tantum sub clamide Christi militem gerebat absconditum ut Deo redderet animas quas diabolus conabatur auferre. Ps. Cum invocarem.

Aña. Clarissimis quotidie viris Marcellino et Marcho suadebat saeculi blandimenta respuere et tormentorum genera non timere. Ps. Verba mea.

Aña. Sebastianus vir Dei cultor studiose curabat sub absconso clamide sanctorum animas confortare spem promittentes et gloriam consequi sempiternam. Ps. Domine, Dominus.

v. Posuisti, Domine.

Lectio iiij

Ista enim vita fugitiva est, haec ab origine mundi in se credentes fecellit, haec per omnia crimina currentes cogit amatores suos.

¹ Lo que va entre paréntesis es de San Ambrosio, cap. I.

R. Sebastianus Dei cultor studiose curabat sub absconso clamide sanctorum animas confortare. * Spem promittens et gloriam consequi sempiternam. v. Multas denique martyrum mentes a timore passionis eripuit et ad coronam perpetuae gloriae incitavit. * Spem.

Lectio v

Nolite, o amici, revocare quos diligitis a vita ad mortem, a gaudio ad luctum, a lumine ad tenebras, ab aeterna requie ad poenas sempiternas.

R. Quos in parabolis praemiisque accepit palmam martyrii * Sebastianus Deifamulus gloriosam possidet haereditatem. v. Erat enim in sermone verax, in judicio justus. * Sebastianus.

Nota quod VI lectio fit de Sancto Fabiano, nisi Dominica evenerit. Si autem Dominica evenerit, fit de expositione Evangelii Dominicae, et fit commemoratione tantum de Sancto Fabiano.

Lectio vij

Beatus Fabianus Papa natione romanus ex patre Fabiano xij. annis sedidit. Qui diachonibus regiones divisit, fecitque .vij. diachones, qui .vij. notariis imminerent, ut gesta martyrum integro fideliter colligerent.

R. Ecce homo.

In iiij nocturno. Aña. Sebastianus christianissimus, quem occultabat militaris habitus et clamidis obumbrabat aspectus. Ps. In Domino confido.

Aña. Ut vidit Beatus Sebastianus athletas Dei immenso certaminis pondere fatigari, dixit: oh fortissimi milites Christi, nolite pro misera blandimenta coronas deponere sempiternas. Ps. Domine, quis habitabit.

Aña. Sebastianus dixit Nichostrato: Salvator noster pro peccatoribus dignatus est suam exhibere presentiam. Ps. Domine, in virtute.

v. Magna est gloria.

Evangelium cum aliis lectionibus dicitur de Communi unius Martyris cum R. propriis, scilicet:

R. viij. Elegit te Dominus virum de plebe, et claritatem visionis aeternae dedit illi: celebramus solemnitatem Sebastiani martyris. * Gaudium sit in coelo, et in terra pax hominibus bonae voluntatis. v. Beatus es, et bene tibi erit, egregie vir Sebastiane. * Gaudium.

R. viij. Egregie Dei vir Sebastiane, princeps et propagator sanctissimorum praceptorum: ecce nomen tuum in libro **vitae coelestis adscriptum est.** * Et memoriale tuum non derelinquetur in saeculum. v. Socius enim, fratres, est supernorum virtutum qui in coelis spiritum suum suscepserunt. * Et memoriale.

R. ix. Si ego verus Christi servus sum et si vera sunt omnia quae ex ore meo haec mulier audivit et credidit. * Aperiat os ejus qui aperuit os Zachariae prophetae Domini. v. Jubeat Dominus meus Jesuschristus ut reddat ei officium ejus. * Aperiat. Gloria.

Ps. Te Deum—v. Ora pro nobis.

In Laudibus

Aña. Descendit lux magna super Sebastianum ut confirmaret et corroboraret viros christianos. Ps. Dominus regnavit, cum reliquis.

Aña. Zoe uxor Nicostrati dixit beato Sebastiano: beatus es tu, et benedictus sermo oris tui.

Aña. Sebastianus dixit Marcelliano et Marcho: non vos seducant blandimenta mulierum.

Aña. Policarpus presbyter dixit beato Sebastiano: beatus es tu, quia audisti vocem Domini Jesuchristi.

Aña. Iratus imperator jussit servum Dei sagittis infligi, eo quod Christum verum Deum coleret.

Capitulum. Beatus vir qui in sapientia morabitur, et qui in justitia meditabitur, et in censu cogitabit circumspectiōnem Dei. v. Martyr insuperabilis.

Hymnus. Martyr Dei qui (unicum Patris secutus Filium, etc.)
v. Ora pro nobis.

Ad Benedictus. Aña. Multitudine languentium veniebat ad eum, et sanabantur, alleluia.

Oratio ut supra. Comm. Sancti Fabiani. Aña. Beatus vir qui suffert (require in Communi) v. Magna est gloria ejus. Oratio de Communi, scilicet, Infirmitatem nostram.

Ad Primam

Aña. Nolite timere, non separabuntur a vobis, sed vadunt in coelo parare vobis syderea mansiones. — Capit. Pacem et veritatem. R. Christe, cum alleluia. v. Cujus amore bonam martyr cepit iste coronam. P.ºs conf. v. Exurge.—Oratio propria.

Ad Tertiam

Aña. Beatus Calixtus fecit orationem dicens: Deus qui dispersa congregas, et congregata conservas, auge fidem et fiduciam servis tuis. Per Christum Dominum nostrum.—Capit. Beatus vir qui in sapientia. R. Martyr insuperabilis. v. Posuisti. Oratio propria.

Ad Sextam

Aña. Nos famuli Domini servos et apostolos Jesuchristi venimus adorare.—Capit. Cibavit. R. Posuisti Domine. v. Magna est. Oratio propria.

Ad Nonam

Aña. Beatissima Martha collegit sanguinem mariti et filiorum, caput suum et faciem liniebat præ gaudio.—Capit. Beatus vir qui suffert. R. Martyr insuperabilis. v. Ora pro nobis.

Ad Vesperas secundas

Añae. quinque de Laudibus. Ps. feriales. Capit. Beatus vir qui in sapientia. R. Si ego verus. Hymnus Martyr Dei. v. Ora pro nobis.—Ad Magnificat. Aña. O beate Sebastiane, magna est fides tua; intercede pro nobis ad Dominum Jesumchristum, ut a peste sive morbo epidemiae liberemur. Orat. Deus qui beatum Sebastianum.—Commem Beatae Agnetis. Aña. Stans beata Agnes in medio flamarum, expansis manibus orabat ad Dominum: Omnipotens, adorande, colende, tremende; benedico et magnifico nomen tuum in aeternum. v. Diffusa est gratia in labiis tuis. Oratio. Omnipotens semperne Deus, qui infirma mundi eligis ut fortia

quaeque confundas; concede propitius, ut qui beatae Agnetis virginis et martyris tuae solemnia colimus, ejus apud te patrocinia sentiamus. Per Dominum. — Commem. beatorum Martyrum Fructuosi et Augurii. Aña. Ex paecepto judicis minacis intrant sancti medium fornacis unde laeti petunt urbem pacis. v. Laetamini in Domino, et exultate. Oratio. Tuorum nos, Domine, quae sumus, praecibus tuere Sanctorum et Martyrum Fructuosi Episcopi, Augurii et Eulogii solemnia celebrantes, ut fidei muniamur auxilio et magnifico proficiamus exemplo. Per...

Ad Completorium

Aña. Zoe uxor. Capit. Beatus vir qui suffert. Hymnus. Soluta sunt. v. Ora pro nobis. Ad Nunc dimittis, Iratus imperator. Oratio. Deus qui beatum.

(Del *Breviarium Maioricense manuscriptum*, vol. en 4.^o mayor, en pergamino, que se conserva en la librería del Excmo. Sr. Marqués de Vivot.)

C) Procesión

In die sancti Sebastiani, ad processionem

Primum Responsum.—Sebastianus vir christianissimus. * Quem occultabat miliaris habitus et clamidis sue obumbrabat aspectus. Hunc milites ac si patrem charissimo venerabantur affectu; erat enim verus Dei cultor * Quem occul.

II R.—Christo quotidie sedulum exhibebat officium. * Et christianorum animas quas in tormentis videbat deficere confortabat.—Erat enim in sermone verax, in iudicio iustus. * Et christiano.

III R.—In isto loco promissio verax est, et peccatorum remissio, splendor et lux perpetua, et sine fide leticia * Quod meruit Christi martyr Sebastianus.—Nolite timere, non separabantur á vobis, sed vadunt in celo parare vobis sydereas mansiones. * Quod meruit.

IV R.—Si ego verus Christi servus sum, et si vera sunt omnia que ex ore meo hec mulier audivit et credidit. * Apperiat os eius qui apperuit os Zacharie prophete Domini.—Jubeat Dominus meus Jesus Christus ut redeat ei officium laborum eius. * Apperiat os.

Ad introitum Ecclesie. O beate Sebastiane, magna est fides tua; intercede pro

nobis ad Dominum Jesum Christum; ut á peste sive morto epidemie liberemur.

(Archivo de música de la Catedral.—Está en pergamino, con letra y música sobre pautado de cinco líneas, y es, al parecer del siglo XVI.)

II

Cesión de la Capilla de San Sebastián á los Jurados

Die ven(er)is xvij me(n)sis Septe(m)-bris anno MDxvij.

Fueru(n)t p(raese)ntes in Cap(itu)lo R. Dñi. Joan(n)es andreas babiloni Vic., Salom, pons major, Soldeuila, gual p(ro) se et sacrista, pons minor, Grua, net, albertinus, et Pujol Canonici Ma. Cap(itu)lari(t(er)) conuocati et congregati sono Campane et more solito et consueto intus domu(m) Cap(itu)larem eccl(es)ie Maioricen(sis).

Om(n)es predicti audita et intellecta suplicacio(n)e v(er)bo facta in predicto pleno Cap(itu)lo Maioricen(si) p(er) Magnificos d(omi)nos Joanne(m) michaelem Fuster domicellum, blasiu(m) net, bartolomeu(m) de V(er)ino utriusq(ue) Juris doctore(m) Ciues, bere(n)gariu(m) sbert... torres mercator(e)s et Joanne(m) Oliuer apotechariu(m) Ma. Juratos et protectores p(raese)ntis Ciuitatis tociusq(ue) rei publice p(raese)ntis Regni Maioricarum vt dignaretur eisde(m) nomine tocius p(raese)nt(is) Regni Ma. concedere Cap(e)llam nouiter constructa(m) et erecta(m) in eccl(es)ia p(raese)nt(is) Ciuitatis Maioricar(um) secunda(m) post portale majus predicte eccl(es)ie Maioricen(sis) sub Inuocacio(n)e beati Sebastiani martiris solutis tame(n) p(er) suas Magnifice(n)cias primitus pro co(m)pleme(n)to constructionis fabriceq(ue) et erectionis predicte Capp(e)lle Centu(m) l(i)bris monete Ma. Qui quide(m) R. Dñi. Vicarius et Canonici Cap(itu)lares, attende(n)tes peticione(m) predicta(m) m(u)ltu(m) concernere diuinu(m) et vt precibus et m(er)itis predicti sancti martiris sub cuius inuocacio(n)e petitur p(raese)ns Insula et Regnu(m) Ma. ab insidiis diaboli et signa(n)ter epidemie morbo protegatur om(n)es predicti concordes et nemine discrepante predicta(m) Cap(e)llam Magnificis dñis. Juratis predicte Uniu(er)sitatis

reīq(ue) publice protectoribus no(m)i(n)e-
que eiusde(m) Uniu(er)sitatis p(raese)nti-
bus et accepta(n)tibus ad imper(pe)tu(um)
cu(m) pactis tame(n) et rete(n)sionibus in-
frascriptis concesseru(n)t scili(cet) et im-
primis q(uod) ip(s)i Magnifici domini Jura-
ti vltra solucionem predicta(m) centu(m)
l(i)brar(um) tenea(n)tur predicta(m) Ca-
p(e)llam su(m)ptibus predicte Uniu(er)sita-
tis ornare et decorare retabulo et aliis om-
(n)ibus necessariis pro debito orname(n)-
to et decore eiusde(m) Cap(e)lle, rete(n)to
tame(n) predicte eccl(ess)ie Maioricen(si)
solo predicte Cap(e)lle pro constructione
sepulturaru(m) vel al(ia)s Que quidem
om(n)ia predicta prefati Reu(er)endi dñi.
Vicarius et Canonici Cap(itu)lares pro-
misero(n)t semp(er) h(ab)ere rata valida
atq(ue) firma nulloq(ue) te(m)pore con-
trafacere vel venire jure aliquo causa
vel occasio(n)e Sub bona fide Cap(itu)lari
obligacio(n)eq(ue) et ypotecha om(n)iu(m)
et sing(u)lor(um) bonor(um) fabrice pre-
dicte eccl(ess)ie Maioricen(sis) h(ab)itor-
(um) vbiq(ue) et h(ab)endor(um) p(rae-
se)ntibus testibus ad predicta vocatis
special(ite)r et asu(m)ptis scil(icet) ve-
n(er)ab(i)l(i)s Thoma Castello presb(yte)ro
in eccl(ess)ia Maioricen(si) beneficiato et
narcisio Vilar Janitore predicti Ca-
p(itu)li.

(Actas Capitulares. 1517 ad 1528. Folios
LXXII y LXXII vuelto.—Archivo Capitular,
Sala I, armario XXV, tabla II, n. 2.)

III

Donación de la reliquia de parte de un brazo de San Sebastián á esta Catedral

A)

In Dei nomine Noverint universi quod
Anno á nativitate Domini millesimo
quingentesimo vicesimo tercio indictio-
ne undecima die vero tertia mensis sep-
tembris pontificatus Sanctissimi in Chris-
to Patris et Domini nostri Domini
Adriani diuina prouidentia pape Sexti
anno primo In mea Antonii Charoli no-
tarii publici et Ciuis maioricensis tes-
tiumque infrascriptorum ad hec spe-
cialiter vocatorum et rogatorum prae-
sentia personaliter constituti licet seor-
sum et seperatim R.mus Majoricensis

Episcopus et R.dum Capitulum ecclesiae
Sedis eiusdem ac Mag.ci Jurati regni
Majoricarum ex una et R.dus vir D. Ma-
nuel Suriauesqui archidiaconus et cano-
nicus ecclesie Majoris Ciuitatis Rhodi
ex altera Gratis et scienter omnibus illius
melioribus viis modis quibus melius de-
jure valuerunt et potuerunt ad honorem
omnipotentis Dei ejusque Intemerata ge-
nitricis et Virginis marie ac beati Sebas-
tiani fecerunt et firmarunt capitula in-
frascripta.

Et primo prefatus R.dus Dns. manuel
Suriauesqui ob plurimam devotionem
quam habet erga ecclesiam Cathedralem
Sedis Majoricae et etiam ob magis hono-
randum et decorandum dictam ecclesiam
et huiusmodi insulam Belearem donat
et renuntiat prefate ecclesie Cathedrali
quoddam reliquialium siue brachium ar-
genteum in quo est quoddam os siue
frustrum spatule reliquia beati Sebastiani
quod ipse habet et secum detulit ab eccl-
esia siue capella beati Sebastiani dicte ci-
uitatis Rhodi quando dicta Ciuitas fuit
capta per magnum turcum que erat sub-
jecta archiepiscopo dicte Ciuitatis non
autem religioni beati Joannis.

Item R.mus Episcopus Majoricensis et
R.di Canonici Sedis predicte Capitulariter
congregati more solito in quo fuerunt
presentes R.di Patres Joannes Andreas
babiloni Vicarius Capitularis Lauren-
cius de Sanctacilia precentor Jacobus
hieronymus Salom Gabriel pons Joan-
notus de Soldeuilla Michael gual perotus
pons Guillermus grua michael de pachs
Gregorius genouard Franciscus net Lau-
rencius Abrines Arnaldus Alberti Gaspar
Bartholomei et Antonius filol canonici
Majoricarum maior et sanior pars et qui
in absentia ceterorum qui de usu et con-
suetudine vocari non consueuerunt sed
cum presentibus concludit et magnifici
et Jurati presentis regni Majoricarum
videlicet Priamus de Villalongua miles
Jacobus Montañans legum Doctor ciuis
Baptista benet et gabriel mir de brachio
mercatorum et Bartholomeus palou de
brachio arti(fi)cum siue menestralium ma-
jor et sanior pars Juratorum prefati reg-
ni Majoricarum intus aulam inferiorem
Uniuersitatis Maioricarum congregati

promittunt per firmam et solemnem stipulationem quod propter predictam renunciationem deuotionis causa factam ob sustentationem vite dicti R.^{di} manuelis suriauesqui archidiaconi et canonici qui propter capturam dicte ciuitatis Rhodi factam per dictum magnum turcum dictis suis beneficiis fuit spoliatus dare anno quolibet et exsoluere vita ipsius durante dicto dño. manueli ipso presente vel absente á presenti regno Majoricensi centum ducatos Auri venetos hoc modo videlicet Rmus. Maioricensis Episcopus terciam partem illorum Et Reuerendum Capitulum aliam terciam comprehensa portione duodecim ducatorum quos Confraternitas Beati Bernardi siue Collegium Venerabilium Presbyterorum promittit exoluere et hoc mensatim prorrata et restantem terciam partem prefati mag.^{ci} Jurati Uniuersitatis et Regni Maioricarum qui nunc sunt vel pro tempore erunt de quatuor in quatuor mensibus Et hoch donech et quoisque fuerint sibi et in sui fauorem resignata tot beneficia equiualentia dictam quantitatem.

Item promittit dictus R.^{dus} Dñs. manuel suriauesqui reeuare ex predicta quantitate illam quantitatem quam obtinuerit vigore alicuius Beneficii sibi et in sui fauorem conferendi vel aplicandi dispensacione vel ordinaria auctoritate vel etiam ad presen(ta)cionem prefatorum magnificorum Juratorum vel alicuius ipsorum Ita et taliter quod obtento aliquo beneficio ad presentacionem alicuius prenominatorum in continent deducetur ex dictis centum ducatis in suum valorem prefati beneficii per ipsum obtainendi.

Item fuit actum inter predictas partes quod casu quo dicta reliquia fuerit euicta á predicta ecclesia Maioricensi per Sanctissimum Dominum nostrum papam seu de eius mandato vel aliam quamcumque personam cuiuscumque dignitatis vel excellencie fuerit tali in casu dicta obligacio sit extincta cassa et irrita et habeatur ac si facta non fuisset et ita promittit dictus Dns. archidiaconus.

Item promittunt prefati R.^{mus} Episcopus et R.^{dum} Capitulum ac Mag.^{ci} Jurati regni Maioricarum quod si opporteret fieri aliquas expensas pro validitate dic-

torum capitulo pro habendo decre-
tum siue confirmationem ab eo seu eis
quibus spectet vel alias cedant oneri dic-
torum Episcopi Capituli et Juratorum
taliter quod dictus archidiaconus in ali-
quo non teneatur contribuere sed dicte
pensiones et alia sibi promissa habeat
sine aliquo onere et sit in facultate inser-
uire ebdomodam per se vel per alium
ydoneum sibi beneuisum ad beneplaci-
tum tamen R.^{di} Capituli. Que omnia pro-
mittunt omnes partes pro portione con-
tingenti unicuique parti respectiue com-
plere et seruare sub pena mille ducato-
rum pro tercio aplicandorum Camere
apostolice et pro tercia expensis armate
contra sarracenos et pro alia tercia parti
(sic) obtemperanti que pena totiens comit-
tatur quociens fuerit contrafacienda pac-
ta in suo valore remanenti. . . . Que fue-
runt acta Maioricis die mense anno indica-
tione ac pontificatu predictis presentibus
Ven. thoma Domanech presbitero et fra-
tre Domp. garcia de loris preceptore de
Cantuella Ven. Castellanie demposta
miles ordinis Sancti Joannis hierosomi-
tani (sic) testibus ad premissa vocatis spe-
cialiter et assumptis et hieronymo Caroli
notario qui vice et nomine notarii infras-
cripti qui ad alia esset occupatus negocia
dicta die firmas recepit a prefato R.^{do} Ca-
pitulo Maioricensi Et die quinta mensis
Septembris anno inductione ac pontifica-
tu predictis firmarunt supradicta capi-
tula. . . . mag.^{ci} Jurati superius nominati
et R.^{dus} dns. manuel intus aulam inferio-
rem Uniuersitatis Maioricarum presenti-
bus discreto Antonio Scola presbitero
guillermo sitjes notario et gabriele nouell
nuncio sancte Inquisitionis Maioricensis
ac me Antonio Charoli notario publico
presenti et infrascripto.

In quorum omnium et singulorum fi-
dem et testimonium premissorum pre-
sens publicum Instrumentum ex inde fieri
et per notarium publicum infrascriptum
subscribi et publicari mandarunt volue-
runt et confirmarunt sigillisque prefato-
rum R.^{di} Capituli et Uniuersitatis Maio-
ricensis appensionibus com(m)uniri.

(Concluira.)